[image: Описание: Герб]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 106-1 -МА
	22 ноября 2017 года
	пгт.Кача

О внесении изменений в Постановление местной администрации Качинского муниципального округа от 24.11.2016 № 57-МА «Об утверждении  муниципальной программы «Информационное общество на 2016-2018 года»»

С целью уточнения объёма финансирования на 2017 год мероприятий муниципальной программы «Информационное общество на 2016-2018 года», в соответствии с решением Совета Качинского муниципального округа от 29.12.2016 № 5/30 «О бюджете внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2017г.», Постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 20.12.2016г. № 71-МА «О внесении изменений в Постановление местной администрации Качинского муниципального округа от 23.11.2016г. № 53-МА «Об утверждении Перечня муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2017 год»», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, Положением о местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утверждённого Решением Совета Качинского муниципального округа от 13.05.2015 № 14,
местная администрация Качинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление местной  администрации Качинского муниципального округа от 24.11.2016 № 57-МА «Об утверждении  муниципальной программы «Информационное общество на 2016-2018 года»» (далее – Постановление):

1.1. ПАСПОРТ муниципальной программы «Информационное общество на 2016-2018 года» Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Информационное общество на 2016-2018 года»

	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Общий отдел местной администрации Качинского муниципального округа

	2. Участники муниципальной программы
	· Местная администрация  Качинского муниципального округа
· Совет Качинского муниципального округа

	3. Цель муниципальной программы
	Своевременное, полное и достоверное информирование населения о деятельности органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования  города Севастополя Качинский муниципальный округ, взаимодействие населения с органами местного самоуправления Качинского муниципального округа

	4. Задачи муниципальной программы
	– Обеспечение  требований  законодательства
Российской Федерации по своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления и иной официальной информации;
– Организация сотрудничества со средствами массовой информации городского уровня для доведения до сведения населения оперативной и достоверной информации о деятельности местной администрации, Совета Качинского муниципального округа по реализации полномочий местного самоуправления на территории муниципального образования;
– Установление обратной связи с населением округа, изучение общественного мнения о деятельности органов местного самоуправления;
– Реализация принципов гласности и открытости в деятельности органов местного самоуправления Качинского муниципального округа.

	5. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Программа реализуется в один этап
Срок реализации 2016 – 2018 годы

	6. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств местного бюджета (с расшифровкой объемов бюджетных ассигнований по годам)
	Финансирование осуществляется за счёт средств бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ
2016 год –  340,0 тыс.руб.
2017 год –  330,0 тыс.руб.
2018 год –  200,0 тыс.руб.

	7. Конечные результаты реализации муниципальной программы
	– Привлечение общественного интереса к деятельности органов местного самоуправления округа и укрепление атмосферы доверия к ним граждан;
– Улучшение координации и взаимодействия граждан, органов местного самоуправления и средств массовой информации по вопросам местного значения;
– Принятие управленческих решений с учетом общественного мнения жителей округа;
– Обеспечение бесперебойного функционирования и своевременной актуализации официального сайта Качинского муниципального округа.

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий  проявления терроризма и экстремизма на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2016-2018 годы», утверждённой Постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 24.11.2016 № 56-МА  изложить в редакции ПРИЛОЖЕНИЯ к настоящему постановлению.

2. Обнародовать  настоящее постановление на  информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ и на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. Главы местной администрации,
Заместитель Главы местной администрации,
Руководитель аппарата

	Р.А. Тишко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
местной администрации Качинского муниципального округа
от 22.11.2017 № 106-1-МА

Приложение 2
к муниципальной программе «Информационное общество на 2016-2018 года»

Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы внутригородского муниципального округа города Севастополя Качинский муниципальный округ «Информационное общество
на 2016-2018 годы»

	Наименование
мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель
	Сроки
	Источники
финанси-
рования
	Объем финансирования,
тыс. руб.

	всего
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Размещение муниципальных правовых актов и иных официальных документов и информирование о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации, на сайте, на информационных стендах
	Общий отдел МА Качинского МО
	2016-2018 годы
	Всего
	331,2
	131,2
	12,0
	100,0

	Местный
бюджет
	331,2
	131,2
	12,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Доведение до сведения населения оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях, о деятельности МА Качинского МО и Совета, состоянии экономики, экологии и других сфер общественной жизни округа, вопросам прав, свобод и обязанностей граждан, их безопасности и другим вопросам, представляющим общественный интерес, приобретение оборудования
	Общий отдел МА Качинского МО
	2016-2018 годы
	Всего
	392,3
	192,3
	21,0
	100,0

	Местный
бюджет
	392,3
	192,3
	21,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Проведение общественных слушаний, опросов, сходов граждан по вопросам обсуждения проектов муниципальных правовых актов, изучения мнения граждан о деятельности органов местного самоуправления, изучение спроса на муниципальные услуги.
	Общий отдел МА Качинского МО
	2016-2018 годы
	Всего
	16,5
	16,5
	-
	-

	Местный
бюджет
	16,5
	16,5
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	2016-2018 годы
	Всего
	740,0
	340,0
	33,0
	200,0

	Местный
бюджет
	740,0
	340,0
	33,0
	200,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с постановлением местной администрации
Качинского муниципального округа
от 22.11.2017 № 106-1-МА
«О внесении изменений в Постановление местной администрации Качинского муниципального округа от 24.11.2016 № 57-МА «Об утверждении  муниципальной программы «Информационное общество на 2016-2018 года»»»

	Заместитель Главы местной администрации – Руководитель аппарата

	Р.А. Тишко

	Начальник финансово-экономического отдела

	Т.С. Гладкова

Начальник общего отдела

	О.Н. Чеплеева

	Главный специалист финансово-экономического отдела

	[bookmark: _GoBack]Ю.И. Купчинская

	Главный специалист финансово-экономического отдела

	Ю.П. Курбатова

	Главный специалист общего отдела

	Т.С.о. Набиев

image1.png